072024年3月13日 星期三

责编：张杰 版式设计：吕玲艳

13505805555党报热线

根据《浙江省“守合同重信用”企业公示办法》（以

下简称《办法》）规定，2024年度“守合同重信用”企业公

示活动已开始，现将有关事项通知如下，望各相关企业

相互转告。

一、申报范围
凡依法设立两年以上且连续正常经营的企

业，以及经企业法人授权、具有独立资产、实行独

立核算、对外独立签约、依法设立的分支机构，实

行企业化经营管理的事业单位、农业合作社，符合

《办法》第五条、第六条和第七条规定条件的企业，

可自愿申报浙江省 A、AA、AAA级“守合同重信用”企

业公示。

2022年公示为浙江省A、AA、AAA级“守合同重信

用”的企业可自愿申报继续公示；未申报继续公示

的，原认定期满后自行失效。

二、申报方式及时间
自行登录“浙江省守合同重信用企业公示申报

系统”（网址：http://szxt.zjamr.zj.gov.cn/）进行

申报，系统将于4月1日起开放。具体申报截止日期

及要求，请咨询企业注册地市场监管部门。电话：市

局 0580-2299685，定海分局 0580-2820469，普陀分局

0580-6870911、0580-6871101， 岱 山 县 局

0580-4473825，嵊泗县局 0580-5596311，高新区分局

0580-8172930，新城分局 0580-2033235，金塘分局

0580-8172623，六横分局 0580-6870733，普陀山分局

0580-6870980，洋山分局0580-5596360。

舟山市市场监督管理局
2024年3月13日

关于开展2024年度浙江省A、AA、AAA级
“守合同重信用”企业公示活动的公告

中国福利彩票 中国福利彩票开奖公告

开奖信息如有差错袁以省福彩中心公告为准遥 咨询电话院0580-2022721 扫一扫关注

舟山彩民喜中即开票“好运十倍”一等奖，奖金40万元
舟山彩民喜中双色球二等奖2注，奖金67.4万元

舟山福彩面向社会公开征召经营者，

有更多补助政策帮助你顺利经营！

渊详情请关注野舟山福彩冶微信公众号冤

声明作废
▲浙江珂锋贸易有限公司遗失公章

一枚。

超级大乐透 陪伴逐梦奋斗的你
相伴三十载 10亿大派奖周年庆活动来袭！

来之于民 用之于民
中国体育彩票已累计筹集公益金超8000亿元 我们都是公益事业参与者

严厉打击私彩 远离非法彩票
本信息如与公证开奖结果不符袁以后者为准遥 咨询电话院0580-2861788 http://www.zslottery.com

中国体育彩票开奖信息

扫一扫了解更多“舟山体彩”信息

经公司股东会决议，撤销在国家企业信用信息公示系统网

2023年6月2日登的《关于浙江中创量云船舶科技有限公司的合并

公告》，特此声明。

浙江中创量云船舶科技有限公司
2024年3月13日

撤销公告

李强主持召开国务院常务会议
讨论通过《国务院2024年重点工作分工方案》、《新一轮千亿斤粮食产能提升行动

方案（2024－2030年）》和《以标准升级助力经济高质量发展工作方案》听取关于推进
义务教育优质均衡发展有关举措的汇报 审议通过《军人抚恤优待条例（修订草案）》

新华社北京3月12日电 国务

院总理李强3月12日主持召开国务
院常务会议，讨论通过《国务院

2024年重点工作分工方案》、《新一
轮千亿斤粮食产能提升行动方案

（2024原2030年）》和《以标准升级助
力经济高质量发展工作方案》，听

取关于推进义务教育优质均衡发

展有关举措的汇报，审议通过《军

人抚恤优待条例（修订草案）》。

会议指出，刚刚闭幕的十四届

全国人大二次会议审议通过的

《政府工作报告》，明确了全年经

济社会发展的目标任务。各部门、

各单位要增强“时时放心不下”的

责任感，切实转化为“事事心中有

底”的行动力，充分调动各方面积

极性，进一步提振干事创业精气

神，推动各项工作落地落实。要细

化实施举措，将各项重点工作和

各部门的责任落到具体实施办法

和政策举措上。要加强协调配合，

牵头部门要主动沟通协调，参与

部门要密切配合支持，确保同向

发力、形成合力。要做好督促检

查，加强日常调度、完善督查方

式、提升督查效率，推动形成层层

抓落实的浓厚氛围。

会议指出，保障粮食安全是头

等大事。要按照党中央决策部署，

全面实施新一轮千亿斤粮食产能

提升行动，扎实推进藏粮于地、藏

粮于技，落实分品种增产任务和分

区域增产布局，谋划实施高标准农

田建设、种业振兴等支撑性重大工

程，牢牢把握粮食安全主动权。

会议指出，推进标准升级对

于更好满足群众需要、助力产业

转型、推动高质量发展具有重要

意义。要加快推进标准制修订工

作，充分征求企业、消费者等相关

方面意见，坚持急用先行，成熟一

项及时出台一项。要强化监督检

查，完善配套政策，确保各项标准

落实落地。

会议强调，要以提升办学条

件、教育质量和人民群众满意度为

工作重点，不断缩小区域、城乡、校

际、群体教育差距，办好更加公平

更高质量的义务教育。要适应人口

变化和新型城镇化进程，前瞻研判

义务教育需求变化，增强资源配置

的灵活性和适应性，加大财政性义

务教育经费向薄弱环节倾斜力度，

着力补齐义务教育发展的短板。

会议指出，做好军人抚恤优待

工作事关强国强军事业。会议审议

通过《军人抚恤优待条例（修订草

案）》，强调要严格按规定要求和标

准落实好各项抚恤优待政策。

各界人士纪念孙中山逝世99周年
新华社北京3月12日电 12日

上午，首都各界人士会聚北京中

山公园中山堂，举行简短而庄严

的仪式，纪念孙中山先生逝世 99
周年，深切缅怀这位伟大的民主

革命先行者。

上午10时30分，参加仪式的各
界人士在孙中山先生塑像前肃立

默哀并三鞠躬。全国政协副主席

沈跃跃代表中国人民政治协商会

议全国委员会，全国人大常委会

副委员长、民革中央主席郑建邦

代表中国国民党革命委员会中央

委员会，中央统战部副部长马利

怀代表中共中央统战部，北京市

副市长司马红代表北京市政府，

民革中央副主席、民革北京市委

会主委王红代表中国国民党革命

委员会北京市委员会，向孙中山

先生像敬献了花篮。

纪念仪式由全国政协副主

席、民革中央常务副主席何报翔

主持。

全国政协、中共中央统战部、

民革中央、北京市等方面负责同

志出席仪式。

中国饭店协会倡议
住宿企业便捷国际卡支付

新华社北京3月12日电（记者
邹多为 唐诗凝）为进一步完善入
境旅游服务，推动住宿、餐饮等旅

游全产业链恢复发展，中国饭店

协会12日发布关于便利外籍人员
来华住宿服务的倡议书，建议我

国住宿企业加强与国际标准接

轨、优化境外预订渠道管理，便捷

国际卡支付等。

倡议书具体内容包括：不无故

拒绝接待外籍客人，提升国际化

水平，有条件的企业开通国际长

途、国际电视频道，提供中英文点

菜服务，完善店内中英文标识，

OTA平台持续优化入境人员的线
上线下预订和支付体验，加强服

务人员英语口语、涉外接待、海外

风俗等方面的培训……

中国饭店协会相关负责人表

示，协会将进一步推动行业相关

领域的培训力度，在法律法规学

习、对外服务意识提升、产品设

计创新、服务流程优化等方面疏

通堵点，为提高服务质量，丰富

和提升国家旅游形象作出积极

贡献。

我国正研制
4米级、5米级可重复使用火箭
新华社北京3月12日电（记者

胡喆）记者近日从中国航天科技
集团有限公司获悉，为适应商业

航天市场需求，我国正抓紧研制4
米级、5米级可重复使用火箭，计
划分别于2025年和2026年首飞。
“可重复使用火箭是未来太空

探索的重要发展方向之一，它具

有低成本、高效率、技术难度大和

更加环保等特点。要实现这一目

标，需要克服许多技术难题，还需

要探索攻关新的材料、结构和控

制方法等。研制4米级、5米级可重
复使用火箭意味着我们在商业航

天发射市场更进了一步。”中国科

学院院士、中国航天科技集团研

究发展部部长王巍说。

中国商业航天正进入快速

发展阶段。不久前发布的《中国

航天科技活动蓝皮书（2023年）》
显示，2023年我国共完成 26次商

业发射，发射成功率达 96%；共研
制发射 120颗商业卫星，占全年
研制发射卫星数量的 54%。与此
同时，发射、测控设施建设持续

推进，海南国际商业航天发射场

一号发射工位正式竣工，二号工

位正加快推进建设，两个工位将

各具备每年执行 16次发射任务
的能力。今年，商业航天被写入

政府工作报告，为行业发展注入

更多信心。

王巍表示，应充分调动社会优

质资源，共享发展机遇，积极服务

国家战略，联合形成合作共赢的

产业生态，加速突破高性价比商

业卫星关键技术，推出通信、导

航、遥感及综合性商业卫星产品，

开发商业市场急需的高性价比火

箭发动机，将商业航天培育发展

成为新质生产力，推动我国航天

事业全面发展。

3000株珍稀濒危植物回归三峡库区
新华社武汉3月12日电（记者

郁琼源 李思远）为保护长江生态，长
江三峡库区12日举办珍稀濒危植物
野外回归活动。3000株人工繁育的长
江特有珍稀濒危植物疏花水柏枝、丰

都车前回归种植到历史分布区域。

12日上午，湖北省秭归县郭家
坝镇童庄河江心小岛，一片热火朝

天的景象。在科研人员指导下，近

百名志愿者分工协作，或两人一

组，或三五人一群，挖穴、扶苗、培

土、浇水，小心翼翼地将植物栽植

在岸边的消落带上。经过辛勤劳

动，3000株珍稀濒危植物最终顺利
栽植，错落有致、迎风挺立。

据介绍，此次野外回归的3000
株珍稀濒危植物中包括 2000株丰
都车前和1000株疏花水柏枝，二者
均具有较强耐水淹的特性，不仅对

三峡水库消落带起到固土护岸和

绿化的作用，还对恢复长江流域生

物多样性具有重要意义。

此次栽植还是太空育种的丰

都车前首次回归野外。

丰都车前，因分布极为有限，

又被称为“植物大熊猫”。2022年，
4000粒丰都车前种子跟随神舟十
三号载人飞船进入太空，经过 183
天的太空遨游后返回地球，并由科

研人员展开栽培试验。而此次回归

野外的丰都车前中，有500株是太
空诱变育种繁育的后代。

“太空育种技术以其高变异率和

短育种周期的优势，为创制性状优良

的种质资源提供了新途径。”中国三

峡集团生态工程中心长江生物多样

性研究中心高级工程师黄桂云说，未

来，将对这批太空育种丰都车前的成

活率和生长情况展开监测，从中挑选

出性状优异的个体进行扩大繁殖，以

便更好地修复消落带生态。

作为保护长江三峡地区特有

珍稀植物的专业机构，长江生物多

样性研究中心近年加大长江植物

多样性保护，先后抢救保护疏花水

柏枝、荷叶铁线蕨等长江特有珍稀

资源性植物1950种3万余株。同时
开展繁育研究，先后攻克近百种珍

稀资源性植物繁育难题，繁育特有

珍稀苗木26万余株。

3月12日，在湖北省秭归县郭家坝镇童庄河江心小岛上，秭归县郭家坝镇初级中学的学生在给栽植的疏花水
柏枝浇水。 新华社记者 胡竞文 摄

双色球 第2024027期 红色号:02 06 13 27 28 32 蓝色号：13
15选5 第2024062期 基本号: 03 08 09 13 14
3 D 第2024062期 开奖号码: 3 7 7

第24027期体彩6+1开奖号码：9 7 7 7 4 5 + 2
第24027期体彩7星彩开奖号码：3 1 4 3 4 8 + 1
第24062期体彩排列3开奖号码：7 8 4
第24062期体彩排列5开奖号码：7 8 4 5 5
第24062期体彩20选5开奖号码：02 13 15 16 18

2023年全国国土绿化面积超800万公顷
新华社北京3月12日电（记者

胡璐）在我国第46个植树节到来之
际，全国绿化委员会办公室12日发布
《2023年中国国土绿化状况公报》显
示，全国全年完成造林399.8万公顷、
种草改良437.9万公顷，国土绿化面
积超800万公顷。此外，还治理沙化石
漠化土地190.5万公顷。

公报显示，2023年，全民义务植
树深入推进，线上线下活动蓬勃开

展。各级领导干部带头履“植”，中央

和国家机关干部职工累计 8.3万人
次参与植树活动。持续推进“互联

网+全民义务植树”，全年上线发布
各类尽责活动 2.4万多个，建成“互
联网+全民义务植树”基地 1500多
个，初步实现全年尽责、多样尽责、

方便尽责。

截至2023年底，三北工程三大
标志性战役区开工项目22个，完成

造林种草122.3万公顷，攻坚战实现
良好开局。

城乡绿化美化协调推进，生态美

百姓富协同发展。全国新建和改造提

升城市绿地3.4万公顷，开工建设“口
袋公园”4128个，建设绿道 5325公
里。鼓励农村“四旁”植树和场院绿

化，村庄绿化覆盖率达32.01%。开展
湿地保护法执法检查。新增18处国
际重要湿地和29处国家重要湿地。

外资机构持续看好中国市场
据新华社北京 3月 12日电 国

际金融机构和专业人士对中国近期

出台一系列支持经济进一步发展的

举措表达信心，认为相关政策将取

得积极成果，外资有充分理由继续

投资中国。

《澳大利亚金融评论报》日前援

引美国金融机构穆齐尼奇公司组合

经理梅尔·肖的评论报道，中国经济

增长能够给科技、餐饮、零售、商业

服务等行业企业创造盈利机会。梅

尔·肖说，相信中国今年能够实现国

内生产总值（GDP）增长 5%左右的
预期目标。“在全球范围内，5%仍是
最快增速之一”。

梅尔·肖特别提到，他对中国

电动汽车行业发展持乐观态度，认

为供应链规范化、需求潜力释放和

政府支持措施等因素将促进该行

业发展。

另据彭博社报道，美国摩根大

通公司将继续在中国为其资产管

理业务扩大招聘员工，推动在华业

绩增长。

报道说，摩根大通只是众多期待

分享更多中国市场红利的全球资产

管理公司之一。目前，已有9家外国公
司获准在中国运营全资基金业务，另

外至少有5家外资机构与中国当地伙
伴合作提供财富管理服务。

国内新闻

http://szxt.zjamr.zj.gov.cn/
http://www.zslottery.com